
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного характера и 
иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 апреля 2016 года № 540

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 18 апреля 2016 года № 540, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

//■ ?  А ' ------------- -----
Глава Администрации (IIц ОТД£л
городского округа город Уфа I з "(нормативных]* : *Г> Л тг Г " V П|.ДДОКУМЕНТОВ/*с/ тт тт _Республики Башкортостан \\%*Л Л\у/ И.И. Ялалов



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от РЗ. № . <2QS¥^

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 № 540

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» графу «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования 1 842 336,87 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2014 г. -  354 927,72 тыс. рублей;
2015 г. -  317 666,22 тыс. рублей;
2016 г. -  236 480,59 тыс. рублей;
2017 г. -  240 461,71 тыс. рублей;
2018 г. -  215 521,21 тыс. рублей;
2019 г .-208  233,21 тыс. рублей;
2020 г. -  269 046,21 тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 1 751 257,99 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 г. -  335 462,76 тыс. рублей;
2015 г. -2 9 8  835,69 тыс. рублей;
2016 г. -  228 364,04 тыс. рублей;
2017 г. -  228 870,50 тыс. рублей;
2018 г. -  203 930,00 тыс. рублей;
2019 г. -  196 642,00 тыс. рублей;
2020 г. -2 5 9  153,00 тыс. рублей.
средства внебюджетных источников

финансирования 91 078,88 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. -  19 464,96 тыс. рублей;
2015 г. -  18 830,53 тыс. рублей;
2016 г. -  8 116,55 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

2017 г. -  11 591,21 тыс. рублей;
2018 г. -  11 591,21 тыс. рублей;
2019 г. -  11 591,21 тыс. рублей;
2020 г. -  9 893,21 тыс. рублей.

2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие системы безопасности, защиты населения и территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных 
ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий»

Источники и 
направления 

финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей, в ценах 2014 года

Всего в том числе по годам
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего, 1 842 336,87 354 927,72 317 666,22 236 480,59 240 461,71 215 521,21 208 233,21 269 046,21

в том числе:
местный бюджет 1 751 257,99 335 462,76 298 835,69 228 364,04 228 870,50 203 930,00 196 642,00 259 153,00

внебюджетные
источники

91 078,88 19 464,96 18 830,53 8 116,55 И 591,21 11 591,21 11 591,21 9 893,21

Прочие расходы -  
всего,

1 842 336,87 354 927,72 317 666,22 236480,59 240 461,71 215 521,21 208 233,21 269 046,21

в том числе:
местный бюджет 1 751 257,99 335 462,76 298 835,69 228 364,04 228 870,50 203 930,00 196 642,00 259 153,00
внебюджетные
источники

91 078,88 19 464,96 18 830,53 8 116,55 11 591,21 11 591,21 11 591,21 9 893,21

Распределение объемов финансирования по исполнителям
№

п/
п

И с п о л н и т е л ь

И с т о ч н и к и  и 
н а п р а в л е н и е  

ф и н а н с и р о в а  
н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я ,  г ы с . р у б .

В с е г о

в т о м  ч и с л е  п о  г о д а м

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

1

М Б У  

« С л у ж б а  

с п а с е н и я  

1 1 2 »  

г. У ф ы

В с е г о  ' 1 425 243 ,40 207 409,80 190037,19 204924,65 213 7 7 1 ,2 9 190949,79 184151,79 233936,79

в  т о м  ч и с л е :

м е с т н ы й

б ю д ж е т
1 361860,13 200 405,11 182990,52 197316,00 2 0 2931 ,50 180110,00 173312,00 224795 ,00

в н е б ю д ж е т 

н ы е

и с т о ч н и к и

63383 ,27 7 004,69 7 046,67 7 670,75 10 839,79 10 839,79 10 839,79 9 141,79

2

М Б У

« С л у ж б а  
р е ч н ы х  

п е р е п р а в  
г. У ф ы »

В с е г о 179 524,50 95 322,85 84 201,65 - - - - -

в  т о м  ч и с л е :

м е с т н ы й
б ю д ж е т

156 323,1 1 83 295,5 73 027,61 - - ■ - -

в н е б ю д ж е т 
н ы е

и с т о ч н и к и

23 201,39 12 027,35 11 174,04 - - - - -

3 .

М Б У  

« У ч е б н о -  

м е т о д и ч е с к  

и й  ц е н т р  

Г О Ч С  

г. У ф ы »

В с е г о 155 297,41 35 033,01 43 427,38 17 629,34 14 990 ,42 13 871,42 13 381,42 16 964,42

в т о м  ч и с л е :

м е с т н ы й

б ю д ж е т
150 803,19 34 600,09 42817 ,56 17 183,54 14 239 ,00 13 120,00 12 630,00 16 213,00

в н е б ю д ж е т 

н ы е  ’ 

и с т о ч н и к и

4 494,22 432,92 609,82 445,8 751,42 751,42 751,42 751,42

4.

М Б У

« Б е з о п а с н ы й

г о р о д »

г .У ф ы

В с е г о 17 162,06 17 162,06 - - - - - -

в т о м  ч и с л е :

м е с т н ы й

б ю д ж е т
17 162,06 17 162,06 - - ■ - - -

в н е б ю д ж е т - - - - - - - -

2

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

ные
источники

Управление 
гражданской 

защиты 
Администра 
ции город

ского округа 
г.Уфа РБ

Всего 65 109,50 - - 13864,50 11700,00 10700,00 10700,00 18145,00
в том 

числе’

5. местный
бю джет

65 109,50 - - 13864,50 11700,00 10700,00 10700,00 18145,00

внебюджет
ные

источники
- - - - - - - -

3. В разделе 8 «План реализации муниципальной программы» таблицу 
«План реализации муниципальной программы «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» изложить в следующей 
редакции:

№  
стр о  
к и

Н аи м ен о ва  
пне 

м ер о п р и я  
ти я  / 

н ап р авл е  
ния и 

и сто чн и ка  
ф и н ан си р о  

вания

И сполни
тель
(сои сп ол
ни тель)

П р о гн о зи р у ем ы й  о бъем  ф и н ан си р о в ан и я , т ы с  руб Н о м ер
ц ел ев о го
п о к а зат е
зя, н а
д о с т и ж е
ние
ко т о р о го
н а п р ав л е
но
м ер о п р и
яти е

В сего 2 0 1 4  год 2015  год 201 6  год 20 1 7  год 2018  год 20 1 9  год 2 02 0  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
В сего  по 

ной
п р о гр ам м е  
в том  числе

У п р авлен и е

защ иты  
А д м и н и ст р а  

ц и и  ГО 
г У ф а Р Б

1842336 ,87 3 5492 7 ,7 2 3 1 7 666 ,22 2 3 6 4 8 0 ,5 9 2 40461,71 215521 ,21 2 08233,21 269046,21

11 П о д п р о гр ам м а  1 « Р азв и ти е  С л у ж б ы  с п а се н и я  112 го р о д ско го  окр у га  го р о д  У ф а Р есп у б л и к и  Б аш ко р то стан »

В сего  по 
п од п рограм  
ме 1, в том  
чи сл е

М Б У  
« С л у ж б а 
сп асен и я  
112» 
г У фы

1425243 ,40 20740 9 ,8 0 190037,19 204986 ,75 21377 1 ,2 9 190949,79 184151,79 2 3 3 9 3 6 ,7 9

1 1 1 М ер о п р и яти е  1 О р г ан и зац и я  и о с у щ ес тв л е н и е  авар и й н о -сп асател ьн ы х  р аб о т  и м ер о п р и яти й  по гр аж д ан ск о й  о б о р о н е  на тер р и то р и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  У ф а  Р е с п у б л и к и  Б аш ко р то стан

1 1 1 1 ,  
1 1 2  1, 
1 1 3  1,  
1 1 3  2

В сего  по 
н ап р авл ен и ю  
« П рочи е 
р асходы », 
в том  чи сле

1241757,42 182495,56 165801,82 180140,54 184413,50 164950 ,00 158762,00 2 0 5 1 9 4 ,0 0

Ф ед ер ал ь  
ны й  бю дж ет
б ю д ж ет
Р есп ублики
Б аш ко р то с
тан
м естны й
б ю д ж ет

1236354,48 182495,56 165764,42 178775,00 183413,50 163950,00 157762,00 2 0 4 1 9 4 ,0 0

вн еб ю д ж ет
ны е

источники
540 2 ,9 4 37 ,40 1365,54 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

1 1 2
М ер о пр и яти е  2 В р ем ен н о е  р азм е щ е н и е  н асел ен и я  го р о д ско го  окр у га  го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б а ш к о р то с та н  п р и  у гр о зе  или 
в о зн и кновен и и  чр езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го , тех н о ген н о го  х ар актер а  и ин ы х п р о и сш естви й , вкл ю ч ая  о б есп еч ен и е  п о сто ян н о й  
ю то в н о с т и  ж и лы х пом ещ ен и й

1 2  1 1

В сего  по 
нап р авл ен и ю  
«П роч и е  
расходы »,

М Б У
« С луж ба
сп асен и я

183485,98 24914 ,24 2423 5 ,3 7 24846,21 2935 7 ,7 9 2 5 9 9 9 ,7 9 2538 9 ,7 9 2 8 7 4 2 ,7 9

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

в то м  числе: 112» 
г. У ф ы

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет
б ю д ж ет
Р есп ублики
Б аш ко р то с
тан
м естн ы й
б ю д ж ет

125505,65 17909,55 17226,10 18541,00 19518,00 16160,00 15550,00 20601 ,00

вн еб ю д ж ет
пые
и сточн и ки

57980 ,33 7 004 ,69 7009 ,27 6305,21 9 8 3 9 ,7 9 9 8 3 9 ,7 9 98 3 9 ,7 9 8141,79

1.2
П о д п р о гр ам м а  2 « Р азви ти е  с р ед ст в  и н ж ен ер н о -тр ан сп о р тн о го  о б есп еч ен и я  д л я  п р о х о ж д ен и я  во д н ы х  п р егр ад  в гр ан и ц ах  городского  о кр у га .го р о д  
У ф а  Р есп у б л ики  Б аш ко р то стан »

В сего  по 
п одп рограм  
м е 2, в том  
числе:

М Б У
« С л у ж б а
р ечн ы х
п ереправ
г.У ф ы »

179524,50 95322 ,85 84201,65 - - - - -

1.2.1
М ер о пр и яти е  1: О б есп ечен и е  в ц елях  гр аж д ан ск о й  о б о р о н ы  и л и кви д ац и и  ч р езв ы ч ай н ы х  с и ту ац и й  п р и р о д н о го  и тех н о ген н о го  
х ар актер а  готовн ости  сил и с р ед ст в  вн у тр ен н его  в од н ого  тр ан сп о р т а  и д р у ги х  ср ед ств  и н ж енер н о -тр ан сп о р тн о го  обеспеч ен и я  для 
п р охож д ен ия  во д н ы х  п р е гр а д  в гр ан и ц ах  го р о д ско го  о к р у г а  го р о д  У ф а Р есп у б л и к и  Б аш ко р то стан

2.1.1.1

В сего  по 
н ап равлен и ю  
« П рочи е  
расходы », 
в том  числе:

179524,50 95322 ,85 84201,65 - - - - -

ф едеральн ы й
б ю д ж ет
б ю д ж ет
Р еспублики
Б аш кортос
тан
м естны й
б ю д ж ет

156323,1 1 83295 ,50 73027,61 . - - - - -

В н еб ю д ж ет
пые
и сточн и ки

232 0 1 ,3 9 12027,35 11174,04 - - - - -

1.3
П од п рограм м а 3 « Р азви ти е  си стем ы  п од готовки  н аселен и я  в области  гр аж д ан ск о й  о б орон ы , защ и ты  о т  чр езвы ч ай н ы х  си туаци й  и военно- 
н а т р и о ш ч ес к о го  восп итан и я  д етей »  ' '

В сего  по 
п одп рограм  
ме 3, в том 
числе:

М Б У  
«У чебно- 
м етоди чес  
кий центр 
Г О Ч С » 
г. У фы

82399 ,25 35033,01 43427 ,38 39 3 8 ,8 6

1.3.1
М ер о пр и яти е  1: Р азви ти е  си стем ы  п о д го то вки  н аселен и я  в области  граж д ан ской  оборон ы , защ и ты  от чр езвы ч ай н ы х  си туаци й  и 
во ен н о -п атр и о ти ческо го  в о сп и тан и я  детей

3 .1 .1 .1 ; 
3 .2 .1 .1 ; 
3 .2 .1 .2

В сего  но 
н аправлени  
ю  «П рочи е 
расход ы » , в 
том  числе:

82399 ,25 35033,01 43427 ,38 3938 .86

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет
б ю д ж ет
Р есп ублики
Б аш кортос
тан
м естн ы й
б ю д ж ет

81356,51 34600 ,09 4281 7 ,5 6 3 938 ,86

вн еб ю д ж ет 
н ые
и сточн и ки

1042,74 432 ,92 609,82

1.4 П о д п р о гр ам м а  4 « Р азви ти е  си стем ы  «Б езо п асн ы й  город»  город ского  о кр у га  го р о д  У ф а Р есп у б л ики  Б аш ко р то стан »

В сего  по 
п одп рограм  
ме 4 , в том 
числе:

М БУ
«Б езо п асн  
ы й город» 
г. У фы

17162,06 17162,06

1.4.1 М ер о пр и яти е  1: Р азви ти е  си стем ы  «Б езо п асн ы й  город»  го род ского  окр у га  го р о д  У ф а Р есп у б л ики  Б аш ко р то стан 4.1.1.1

В сего  по | | 17162,06 | 17162,06  1 I I 1 1 1

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

н а п р а в л е н и ю  
« П р о ч и е  
р а с х о д ы » , 
в т о м  числе:
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т
б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с
т а н
м е с т н ы й
б ю д ж е т

17162,06 17162,06

в н е б ю д ж е т
н ы е
и с т о ч н и к и

1.5
П о д п р о г р а м м а  5: « О б есп еч ен и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  « Р азви ти е  си стем ы  б е зо п а с н о ст и , за щ и т ы  н асел ен и я  и те р р и т о р и и  
го р о д с к о г о  о к р у г а  го р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р то с та н  о т  чр езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го , т е х н о ге н н о г о  х а р а к т е р а  и и н ы х  п р о и с ш е с т в и й »

В с е г о  по 
п о д п р о г р а м  
м е 5 , в том  
ч и с л е :

У Г З г .
У фы

6 5 1 0 9 ,5 0 13864,50 11700,00 10700 ,00 10700,00 18145,00

1.5.1
М е р о п р и я т и е  1: О су щ еств л ен и е  о р га н и за ц и о н н о -эк о н о м и ч е с к и х  и м ет о д и ч еск и х  ф у н к ц и й  у п р ав л ен и я  в о б л а с т и  р азв и ти я  си стем ы  б е зо п а с н о с т и , 
з а ш и т ы  населен и я  и т е р р и то р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го , тех н о ге н н о г о  х а р а к те р а  и и н ы х  п р о и сш еств и й

В с е г о  по 
н а п р ав л е н и ю  
« П р о ч и е  
р а с х о д ы » , 
в т о м  числе:

6 5 1 0 9 ,5 0 13864,50 11700,00 10700 ,00 10700,00 18145,00

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т
б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с
та н
м е с т н ы й
б ю д ж е т

6 5 1 0 9 ,5 0 13864,50 11700,00 10700 ,00 10700,00 18145,00

в н е б ю д ж е т
н ы е
и с т о ч н и к и

1 6 1 Io .'u ipo i р ам м а  6 « Р азв и ти е  си стем ы  п о д го то в к и  н асел ен и я  в о б л асти  гр аж д ан ск о й  обо р о н ы  и защ и ты  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и ту ац и й »

Всег о  по 
п о д п р о гр а м  
ме 6 , в том  
ч и с л е :

М Б У  
« У чеб н о - 
м ето ди ч ес  
кий  цен тр  
Г О Ч С »  г. 
У ф ы

7 2 8 9 8 ,1 6 13690,48 14990,42 13871 ,42 13381,42 16964,42

1.6.1 М е р о п р и я т и е  1: Р азви ти е  с и стем ы  п о д го то в к и  н асел ен и я  в о б л асти  гр аж д ан ск о й  о б орон ы  и защ и ты  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й
6 .1 .1 .1  
6 .1 .1 .2

В с е го  по 
н а п р ав л е н и ю  
« П р о ч и е  
р а с х о д ы » , в 
то м  чи сле:

7 2 8 9 8 ,1 6 13690,48 14990,42 13871 ,42 13381,42 16964,42

м ес т н ы й
б ю д ж е т

6 9 4 4 6 ,6 8 13244,68 14239,00 1 3 1 20 ,00 12630,00 16213,00

в н е б ю д ж е т
ны е
и ст о ч н и к и

3 4 5 1 ,4 8 445 ,80 751,42 751 ,42 7 51,42 751,42

4. В разделе 9 «Сводные показатели муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями 
в рамках программы» таблицу «Сводные показатели муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными 
учреждениями в рамках программы ««Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного 
характера и иных происшествий» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

№
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Наимено
вание

показате
ля,

характе-
ризующ

его
объём
услуги

(работы)

Еди
ница
изме
рения
объё

ма
муни-
ципаль

ной
услуги
(руб.)

Значение показателя объёма услуги Расходы бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на оказание 

муниципальной услуги (муниципального задания), 
тыс. руб.

Целевой 
индикатор и 
показатель 

подпрограм
мы, для 

достиже н ия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
которого

оказывается
услуга,

выполняется
работа

1 Подпрограмма. Развитие Службы спасения 112 городского округа город Уфе Республики Башкортостан

1.1 Основное мероприятие: Организация и осуществление аварийно-спасательных работ и мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

1.1.1 Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера

Меро
приятия
по
граждан
ской
обороне

665,08 
(в ценах 
2014г)

105800 111700 70365,26 83812,1 1131
1132

1.1.2 Проведение 
аврийно- 
спасательных и 
других неотлож
ных работ при 
чрезвычайных

Аврийно
-спаса
тельные
работы

19218,02 
(в ценах 
2014г)

2880 2305 55347,9 45076,25 1111

6

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

си туац и я х в гра
ницах гор од ск ого  
округа го р о д  У ф а  
Р есп убли ки  
Баш кортостан

1 .1 .3 С бор , обр аботк а, 
о б м ен  и п р ед о ст а в 
л ен и е ин ф орм ац ии  
в обл асти  защ иты  
н аселения и тер р и 
торий  от  Ч С , к оор 
ди н аци и  дей ств и й  
сл у ж б  эк стр ен н о го  
реагирования и 
сл у ж б  ж и зн е о б е с 
печения при у гр о зе  
и возн и к н овен и и  
чрезвы чайны х  
си туац и й , аварий  
на объ ек тах  ж и зн е 
обесп еч ен и я  и 
прочих
п рои сш естви ях

О б р а щ е
ние
гр аж дан

56,87 
(в ценах 
2014г)

998500 999000 56782,4 50426,07 112  1

1 1 4 Защ ита населен и я и 
терри тори й  от  
чрезвы чайны х  
ситуаций  
п р и р одн ого  11 

т ех н о ген н о го  
характера (за  
исклю чен и ем  
обесп еч ен и я  
б е зо п а сн о ст и  на 
водн ы х объ ек тах)
( П ои ск овы е и 

авар ийно
спасательны е  
р а б о т ы )

К ол и ч ест
во
п р о в ед ен
ны х
ав ар и й н о- 
сп асател ь  
ны х р а б о т

19397,6
(в
ценах 
2016 г )

2817 2827 28117 2847 2857 54643,0 54937,2 49136,3 47282,1 61531,0 1111

7

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

№
п/п

Н аим енование  
у с л у г и (р а б о т ы )

Н аим ено
вание

показате
ля,

характе-
р и зую щ

его
объ ём
усл уги

(работы )

Еди
ница
изм е
рения
объ ё

ма
муни-

ципаль
ной

услуги,
руб.

Значение показателя объём а услуги Расходы бю дж ета городского округа город Уфа  
Республики Баш кортостан на оказание 

м униципальной услуги (м униципального задания), 
ты с.руб.

Целевой  
индикатор и 
показатель 

подпрограм
мы, для 

достижения  
которого  

оказывается 
услуга, 

выполняется 
работа

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.1.5 Защ ита н асел ен и я  и 
территорий  от  
чрезвы чайны х  
си туаций  
п р и р одн ого  и 
т ех н о ген н о го  
характера (за  
исклю чением  
обесп еч ен и я  
б е зо п а сн о ст и  на 
водн ы х о б ъ ек тах)  
(О б есп еч ен и е  

п ов седн ев н ой  
оп ерати вн ой  
дея тел ьн ости )

К оличес
тво
п р оведе
ины х
м еропри
ятий

258124
(в
ценах 
2016г)

277 281 283 287 290 71500,4 72192,8 65182,4 62721,5 79790,0 1.1.3.1

1.1.6 Защ ита н асел ен и я  и 
территорий  о т  
чрезвы чайны х  
си туац и й  п р и р о д 
ного и т е х н о г е н н о 
го характера (за  
и ск лю чен и ем  
обесп еч ен и я  
б е зо п а сн о ст и  на 
водны х о б ъ ек тах)  
(О б ес п еч ен и е  р еа 
гирования на Ч С )

К оличест
во
приняты х
и
обработан
ных
обр ащ е
ний от  
населения  
и сл уж б

36,57
(в
ценах 
2016г )

999600 999800 999‘ЮО 1000000 1000100 36561,0 38090,1
\
33951,4 32670,2 43149,9 1.1.2.1

8

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е  
у с л у г и (р а б о т ы )

Н аим ено
вание

показате
ля,

характе-
ри зую щ

его
о бъ ём
усл уги

(работы )

Еди
ница
изм е
рения
объ ё

ма
м уни

ципалы
ной

услуги,
руб.

Значение показателя объём а услуги Расходы бю дж ета городского округа город Уфа  
Республики Баш кортостан на оказание 

м униципальной услуги (м униципального задания), 
ты с.руб.

Целевой  
индикатор и 
показатель 

подпрограм
мы, для 

достижения  
которого  

оказывается 
услуга, 

выполняется 
работа

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.1 7 О б есп еч ен и е  
б езо п а с н о ст и  
н аселения на 
водны х объ ек т а х . 
(П ои ск  и сп а с е н и е  
л ю д ей  на в о д н ы х  
объ ек тах)

К оли чест  
во вы
езд о в  на 
поиск и 
сп асен и е  
л ю д ей  
на в од 
ных
объ ектах

87132,5
(в
ценах 
2016г)

83 83 83 83 83 7232,0 7575,9 6752,0 6497,2 8493,1 I I I 1

1 1.8 М ер оп ри яти я в
сф ер е  гр аж дан ск ой
обор он ы
(О б ес п еч ен и е
т ехн и ч еск ой
готовн ости ,
ф ун к ц и они р ов ан и я
и развития
о б щ ер о сс и й ск о й
ком п лек сной
систем ы
и н ф орм и рован и я  и 
оп ов ещ ен и я  
населен и я в м еста х  
м ассо в о го  
пребы вания л ю д е й , 
а такж е со д е р ж а н и е  
и п о д д ер ж а н и е  в 
готов н ости  си ст ем

К оличес
тво
вновь
подклю ч
енны х
зон
оп ов ещ е
ния

4562,0
(в
ценах 
2016 г )

I 1 1 1 1 4562,0 10017,2 8927,9 8591,0 11230,0 113 1

9

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

обеспечения для 
прохождения вод
ных преград в гра
ницах городского 
округа г. Уфа РБ

ных
средств

3. Подпрограмма: Развитие системы подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и военно-патриотического воспитания 
детей

3.1. Основное мероприятие: Развитие системы подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и военно-патриотического 
воспитания детей

3.1.1 Подготовка и обу
чение населения 
городского округа 
город Уфа РБ в 
области граждан
ской обороны, 
защиты населения 
к территорий от 
ЧС природного и 
техногенного 
характера

обучени
е

физичес
ких лиц

14099,47 
(в ценах 
2014г )

2454 2577 34600,09 32874,6 3.1 1 1

3.1.2 Реализация 
до пол н ител ь ных 
общеразвивающих 
программ

Количест
во

человеко
часов

117,44 33540 3938,86 32.1.1 
3.2.1.2

i 4. Подпрограмма: Развитие системы «Безопасный город» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
4.1. Основное мероприятие: Развитие системы «Безопасный город» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

4.1.1 Эксплуатация и
развитие
комплексной
информационно-
телекоммуникацио
нной системы
«Безопасный
город»

эксплуат
ация
оборудо
вания и
каналов
связи

55540,65 
(в ценах 
2014г)

309 17162,06 4 1.1 1

12

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е  
усл уги  (р а б о ты )

Н аим ено  
вание 

показате  
ля, 

характе
ри зую  щ  

его  
объём  
услуги  

(работы )

Еди
ница
изм е
рения
объ ё

ма
муни-

ципаль
ной

услуги,
руб.

Значение показателя объём а услуги Расходы  бю дж ета городского округа город Уфа  
Республики Баш кортостан на оказание 

муниципальной услуги (м униципального задания), 
ты с.руб.

Целевой  
индикатор и 
показатель 

подпрограм
мы, для 

достижения  
которого  

оказывается 
услуга, 

выполняется 
работа

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5. П одп р огр ам м а: Р азвитие системы  подготовки населения в области граж данской оборон ы  и защиты от чрезвычайных ситуаций

5.2 О сн ов н ое  м ер опр и яти е: Развитие системы  подготовки населения в области граж данской обороны  и защиты от чрезвычайных ситуаций
5.2.1 Р еализация

д оп ол н и тел ь н ы х
п р оф есси он ал ь н ы х
програм м
п р о ф есси о н а л ь н о й
п ер еп одготов к и

К оличест
во

человеко
часов

280,0 
(в ценах 
2016г)

42666 44108 456Г’0 47202 48868 11949,6 12846,4 11852,8 11410,6 14681,0 6.1.1 1

М ер оп ри яти я  в
сф ер е  граж дан ск ой
обор он ы
(П о д го т о в к а  и
о б у ч ен и е
н ер а б о та ю щ его
н асел ен и я  в
обл асти
гр аж дан ск ой
об о р о н ы )

Число
обуч аю

щихся

3083,6
(в

ценах
2016г)

420 428 43'' 446 455 1295,1 1392,6 1267,2 1219,4 1532,0 6 112

»,

13

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

5. Раздел 10 «О ценка социально-эконом ической эффективности  
программы» изложить в следую щ ей редакции:

«О ценка эффективности реализации мероприятий муниципальной  
программы осущ ествляется Управлением граж данской защиты  
А дминистрации городского округа город У фа Республики Башкортостан в 
соответствии с действую щ ей М етодикой проведения оценки эффективности  
реализации м униципальны х программ городского округа город У фа  
Республики Баш кортостан.».

6. В прилож ении №  1 к муниципальной программе «Развитие системы  
безопасности, защиты населения и территории городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происш ествий» в разделе 1 «П аспорт  
подпрограммы » графу «Объемы и источники финансирования 
муниципальной подпрограммы » изложить в следую щ ей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 1 425 243,40 тыс. рублей:

2014 г. -  207 409,80 тыс. рублей;
2015 г. -  190 037,19 тыс. рублей;
2016 г. -  204 986,75 тыс. рублей;
2017 г. -  213 771,29 тыс. рублей;
2018 г. -  190 949,79 тыс. рублей;
2019 г. -  184 151,79 тыс. рублей;
2020 г. -  233 936,79 тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 1 361 860,13 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 г. -  200 405,11 тыс. рублей;

■ 2015 г. -  182 990,52 тыс. рублей;
2016 г. -  197 316,00 тыс. рублей;
2017 г. -2 0 2  931,50 тыс. рублей;
2018 г. -  180 110,00 тыс. рублей;
2019 г. -  173 312,00 тыс. рублей;
2020 г. -  224 795,00 тыс. рублей,
внебюджетные источники: 63 383,27 тыс. рублей, 
в том числе: ’
2014 г. -  7 004,69 тыс. рублей;
2015 г. -  7 046,67 тыс. рублей;
2016 г. -  7 670,75 тыс. рублей;
2017 г. -  10 839,79 тыс. рублей;
2018 г. -  10 839,79 тыс. рублей;
2019 г. -  10 839,79 тыс. рублей;
2020 г. -  9 141,79 тыс. рублей.____________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

7. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» внести изменения:

7.1 В графе «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:
- цифры «2016» заменить цифрами «2015».
7.2 В графе «Объемы и источники финансирования муниципальной 

подпрограммы:
- цифры «181 709,50» заменить цифрами «179 524,5»;
- цифры «158 508,11» заменить цифрами «156323,11»;
- абзацы 4 и 10 «2016 г. -  2185,00 тыс. рублей» исключить.
8. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» в графу «Объемы и источники финансирования 
муниципальной подпрограммы» внести изменения:

- цифры «81 249,30» заменить цифрами «82 399,16»;
- цифры «2 789,00» заменить цифрами «3 938,86»;
- цифры «80 206,65» заменить цифрами «81 356,51».

- 9. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы
<=>f>rjnrmr,wrtP'rvr 'эяттттдтьт н я ^ р п р и м я  и  т р п п и т п п и и  г п п п л п с п г п  т е п у г я  г п п п п

Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» графу «Объемы и источники финансирования 
муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 72 898,16 тыс. рублей:

2016 г. -  13 690,48 тыс. рублей;
2017 г. -  14 990,42 тыс. рублей;
2018 г. -  13 871,42 тыс. рублей;
2019 г. -  13 381,42 тыс. рублей;
2020 г. -  16 964,42 тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 69 446,68 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2016 г. -  13 244,68 тыс. рублей;
2017 г. -  14 239,00 тыс. рублей;
2018 г. -  13 120,00 тыс. рублей;
2019 г. -  12 630,00 тыс. рублей;
2020 г. -  16 213,00 тыс. рублей. 
внебюджетные источники: 3 451,48 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы безопасности, защиты населения и те

в том числе:
2016 г. -  445,80 тыс. рублей;
2017 г. -  751,42 тыс. рублей;
2018 г. -  751,42 тыс. рублей;
2019 г. -  751,42 тыс. рублей;
2020 г. -  751,42 тыс. рублей.

».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 388 от 03.04.2017 Контрольная дата:


